

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2018

aruandeaasta lõpp: 31.12.2018

ärinimi: Põide Maaviljeluse Ühistu

registrikood: 12938326

tänavu/talu nimi, Urmeti

maja ja korteri number:

küla: Kanissaare küla

vald: Saaremaa vald

maakond: Saare maakond

postisihthumber: 94533

e-posti aadress: priit.lulla@gmail.com

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	4
Bilanss	4
Kasumiaruanne	5
Raamatupidamise aastaaruande lisad	6
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	6
Lisa 2 Tööjõukulud	8
Lisa 3 Seotud osapooled	8
Aruande allkirjad	9

Tegevusaruanne

Põide Maaviljeluse Ühistu asustati 30.10.2015 Saaremaal põllumajandusettevõtete poolt eesmärgiga liikmetele suurema kasumi teenimine läbi ühistegevuse maaviljeluises, sealhulgas ühishangete korraldamine ja põllumajandustoodangu turustamine. Suurimad investeeringud oli 2016. aastal teraviljakombaini, 2017.a põllurulli ja 2018 taimekaitsepritsi soetamine.

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2018	31.12.2017
Varad		
Käibevarad		
Raha	13 808	3 070
Nõuded ja ettemaksed	56 596	10 030
Varud	0	1 127
Kokku käibevarad	70 404	14 227
Põhivarad		
Materiaalsed põhivarad	191 483	141 127
Kokku põhivarad	191 483	141 127
Kokku varad	261 887	155 354
Kohustised ja omakapital		
Kohustised		
Lühiajalised kohustised		
Laenukohustised	26 998	20 153
Võlad ja ettemaksed	54 237	432
Kokku lühiajalised kohustised	81 235	20 585
Pikaajalised kohustised		
Laenukohustised	112 967	106 026
Kokku pikaajalised kohustised	112 967	106 026
Kokku kohustised	194 202	126 611
Omakapital		
Osakapital nimiväärtuses	3 125	3 125
Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum)	25 618	23 322
Aruandeaasta kasum (kahjum)	38 942	2 296
Kokku omakapital	67 685	28 743
Kokku kohustised ja omakapital	261 887	155 354

Kasumiaruanne

(eurodes)

	2018	2017
Müügitulu	216 942	239 021
Muud äritulud	30 583	7 063
Kaubad, toore, materjal ja teenused	-117 355	-214 445
Mitmesugused tegevuskulud	-14 120	-8 117
Tööjõukulud	0	-2 915
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	-75 090	-17 542
Muud ärikulud	-1 085	0
Ärikasum (kahjum)	39 875	3 065
Intressitulud	2 307	1 404
Intressikulud	-3 240	-2 173
Kasum (kahjum) enne tulumaksustamist	38 942	2 296
Aruandeaasta kasum (kahjum)	38 942	2 296

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Põide Maaviljeluse Ühistu moodustati 30.10.2015 Saaremaal põllumajadusettevõtete vahel. Tulundusühistu eesmärk on liikmetele suurema kasumi teenimine läbi ühistegevuse. 2018.a aastaaruanne on koostatud eurodes.

Arvestuspõhimõtete või informatsiooni esitusviisi muutused

Raamatupidamise aruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi hea raamatupidamistavaga, mis tugineb rahvusvaheliselt tunnustatud arvestus- ja aruandluspõhimõtetega ning selle põhinõuded on kehtesratud Eesti Vabariigi raamatupidamisseaduses, mida täiendavad Eesti Vabariigi Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid. Raamatupidamise aruande koostamisel on kasutatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduse lisas 2 toodud kasumiaruande skeemi nr 1.

Vigade korrigeerimine

Juhul kui pärast aastaaruande kinnitamist avastatakse eelmist perioodi mõjutavaid asjaolusid, mis olid jäänud õigeaegselt kajastamata, kajastatakse selliste eelmise aasta vigade mõju üldjuhul nende avastamise aasta aruannetes. Juhul kui pärast aruande kinnitamist avastatud vea mõju eelmise aasta aruandele on niivõrd suur, et selle arvestamata jätmise korral ei kajasta aruanne enam õigesti ja õiglaselt ettevõtte finantspositsiooni, majandustulemust või rahavoogusid, kajastatakse sellise vea mõju järgmise aasta aruannetes tagasiulatvalt, korrigeerides eelmist aastat. Ränga vea ilmsikstulekul võib ettevõtte üldkoosolek otsustada varem kinnitatud aastaaruanne tagasikutsumise ja uue aastaaruande koostamise.

Finantsvarad

Finantsvaradeks loetakse raha, lühiajalisi finantsinvesteeringuid. finantsvara eemaldatakse bilansist siis, kui ettevõtte kaotab õiguse finantsvarast tulenevatele rahavoogudele või ta annab kolmandale osapoolele üle varast tulenevad rahavood ning enamiku finantsvaraga seotud riskidest ja hüvedest. Finantskohustus eemaldatakse bilansist siis, kui see on rahuldatud, lõpetatud või aegunud. Finantsvara oste ja müüke kajastatakse järjepidevalt väärtuspäeval st. päeval, mil ettevõtte saab ostetud finantsvara omanikuks või kaotab omandiõiguse müüdu finantsvara üle.

Raha

Raha ning raha ekvivalentidena kajastatakse raha pangas ja ettevõtte kassas.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuded võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on antud finantsvara või -kohustuse eest makstud või saadud tasu õiglane väärtus. Algne soetusmaksumus sisaldab kõiki finantsvara või -kohustusega otseselt seotud tehingu kulutusi. Finantskohustused kajastatakse bilansis soetusmaksumuses.

Varud

Varud võetakse arvele nende soetusmaksumuses, mis koosneb ostukuludest, tootmiskuludest ja muudest otsestest kulutustest, mis on vajalikud varade viimiseks nende olemasolevasse asukohta ja seisundisse.

Varude soetusmaksumuse arvestuspõhimõtted

Varade kuludes kajastamisel ja varade bilansilise väärtuse arvutamisel kasutatakse kaalutud keskmise meetodit. Varud kajastatakse bilansis lähtudes sellest, kumb on madalam, kas nende soetusmaksumus või neto realiseerimisväärtus. Varude allahindlusi nende neto realiseerimisväärtusele kajastatakse allahindluse perioodil müüdu toodangu kuluna.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalseks põhivaraks loetakse ettevõtte enda majandustegevuses kasutatavaid varasid kasuliku tööaega üle ühe aasta ja maksumusega alates 1000€. Materiaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetamismaksumuses, mis koosneb ostuhinnast jha otseselt seotud kulutustest, mis on vajalikud vara viimiseks tema tööseisundisse ja tööasukohta. Materiaalne põhivara kajastatakse bilansis tema soetamismaksumuses, millest on maha arvatud akumulieeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused. Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit ja kulumit arvestatakse põhivara soetamisele järgnevast kuust. Amortisatsioonimäär määratakse igale põhivara objektile eraldi, sõltuvalt selle kasulikust tööaast. Materiaalse põhivara objekti spetsiifika tõttu

võib selle kasulik eluiga erineda muu sarnase grupi omast. Sellisel juhul vaadatakse seda eraldiseisvana ning määratakse talle sobiv amortisatsiooniperiood.

Materiaalsele põhivarale määratud amortisatsiooninormid vaadatakse üle, kui on ilmnenud asjaolusid, mis võivad oluliselt muuta põhivara või põhivaragrupi kasulikku eluiga. Hinnangute muutuste mõju kajastub aruandeperioodis ja järgnevates perioodides.

Kui vara lõppväärtus ületab tema bilansilist jääkmaksumust, lõpetatakse vara amortiseerimine; amortiseerimist alustatakse uuesti hetkest, mil vara lõppväärtus on langenud alla tema bilansilise jääkmaksumuse.

Kui materiaalse põhivara objektile on tehtud selliseid kulutusi, mis vastavad materiaalse põhivara mõistele, siis need kulutused lisatakse põhivara objekti soetusmaksumusele. Jooksva hoolduse ja remondiga kaasnevad kulutused kajastatakse aruandeperioodi kuludes.

Kui materiaalse põhivara objektile vahetatakse välja mõni oluline komponent, lisatakse uue komponendi soetusmaksumus objekti soetusmaksumusele, eeldusel, et see vastab materiaalse põhivara mõistele. Asendatav komponent kantakse bilansist maha.

Kui asendatava komponendi soetusmaksumus ei ole teada, hinnatakse maha kantavat maksumust lähtudes asendamise hetke soetusmaksumusest, arvestades maha hinnangulise kulumi.

Vara väärtuse vähenemine.

Igal bilansipäeval hindab ettevõtte juhtkond, kas on märke, mis võiksid viidata vara väärtuse langusele. Juhul kui on kahtlusi, mis viitavad varaobjekti väärtuse langemisele alla tema bilansilise väärtuse, viiakse läbi vara kaetava väärtuse test. Vara kaetav väärtus on võrdne kõrgemaga kahest näitajast: kas vara õiglasest väärtusest (miinus müügikulutused) või diskonteeritud rahavoogude põhjal leitavast kasutusväärtusest. Kui testimise tulemusena selgub, et vara kaetav väärtus on madalam tema bilansilisest väärtusest, hinnatakse põhivara objekt alla tema kaetavale väärtusele. Juhul kui vara väärtuse testi ei ole võimalik teostada üksiku varaobjekti suhtes, leitakse kaetav väärtus väikseima varade grupi (raha genereeriva üksuse) kohta, kuhu see vara kuulub. Vara allahindlusi kajastatakse aruandeperioodi kuluna. Kui varem alla hinnatud varade kaetava väärtuse testi tulemusena selgub, et kaetav väärtus on tõusnud üle bilansilise jääkmaksumuse, siis tühistatakse varasem allahindlus ning suurendatakse vara bilansilist maksumust. Ülempiiriks on vara bilansiline jääkmaksumus, mis oleks kujunenud arvestades vahepealsetel aastatel normaalset amortisatsiooni. Finantskohustusi (näit. võetud laenud, võlad tarnijatele, viitvõlad, väljastatud

võlakirjad ning muud lühi- ja pikaajalised võlakohustused; v.a. derivatiivid)

kajastatakse bilansis üldjuhul korrigeeritud soetusmaksumuses. Ainsaks erandiks on edasimüügi eesmärgil soetatud finantskohustused, mida kajastatakse õiglase väärtuse meetodil.

Finantskohustised

Ettevõtte kohustused jagunevad lühiajalisteks ja pikaajalisteks kohustusteks. Lühiajalised kohustused on kohustused, mille maksetähtaeg on alla ühe aasta. Materiaalselt fikseeritavaid ja potentsiaalseid kohustusi, kulusid ja kahjumit, sealhulgas järgmisse majandusaastasste üleminev puhkusereservi jääk, võetakse bilansis arvele ja kajastatakse kuludes

Sihtfinantseerimine

Varade sihtfinantseerimise arvestus toimub raamatupidamises vastavalt RTJ 12 p.12 12. (a) sihtfinantseerimise abil soetatud vara võetakse bilansis arvele tema

soetusmaksumuses ja kajastatakse vastavalt juhendile RTJ 5; vara soetamiseks saadud sihtfinantseerimine kajastatakse tuluna siis, kui on täidetud paragrahvis 10 toodud kriteeriumid.

p.10. Tegevuse sihtfinantseerimist kajastatakse tuluna siis, kui:

- (a) sihtfinantseerimine muutub sissenõutavaks; ja
- (b) sihtfinantseerimisega seotud võimalikud tingimused on täidetud.

Tulud

Tulu kaupade müügist kajastatakse siis, kui olulised omandiga seonduvad riskid ja hüved on läinud üle ostjale ning müügitulu ja tehinguga seotud kulutusi on võimalik usaldusväärselt mõõta.

Tulu teenuste müügist kajastatakse lähtudes valmidusastme meetodist, teenuse osutamisest saadavad tulud ja kasum kajastatakse proportsionaalselt samades perioodides nagu teenuse osutamisega kaasnevad kulutused.

Intressitulu kajastatakse lähtudes vara sisemisest intressimäärast. Dividenditulu kajastatakse vastava nõudeõiguse tekkimisel.

Kulud

Kulusid kajastatakse samas perioodis, kui kajastatakse nendega seotud tulusid. Kulutused, mis tõenäoliselt osalevad majandusliku kasu tekitamisel järgmistel perioodidel, kajastatakse nende tekkimise hetkel varana (bioloogiline vara) ning kajastatakse kuluna perioodi(de)l, mil nad loovad majanduslikku kasu

Lisa 2 Tööjõukulud

(eurodes)

	2018	2017
Palgakulu	0	2 179
Sotsiaalmaksud	0	736
Kokku tööjõukulud	0	2 915
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	1	1

Lisa 3 Seotud osapooled

(eurodes)

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2018	2017
Arvestatud tasu	0	2 148

Põide Maaviljelusühistu juhatuse liikmed on Priit Lulla, Aarne Põri, Raivo Kabur ja Aavo Sirp.

Aruande perioodil ei ole tegevjuhtkonnale ega juhatuse liikmetele tehtud soodustusi seoses osapoolte vastu olevate nõuete osas ega allahindlusi ning väljamakstud töötasu.

Sidusettevõttelt Mäe Talu PL OÜ müüsiime kaupa ja osutasime teenust summas 35108,42€ ja ostsiime kaupa summas 24270,16€.

Sidusettevõttelt Rautsi talu müüsiime kaupa ja osutasime teenust summas 49303,88€ ja ostsiime kaupa summas 26602,77€.

Sidusettevõttelt Mutsi talu müüsiime kaupa ja osutasime teenust summas 8002,82€ ja ostsiime kaupa summas 7005,51€.

Sidusettevõttelt SaitklaP OÜ osutasime kaupa summas 3259,55€.

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 28.06.2019

Põide Maaviljeluse Ühistu (registrikood: 12938326) 01.01.2018 - 31.12.2018 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
PRIIT LULLA	Juhatuse liige	28.06.2019

REVIDENDI ARUANNE

Pöide Maaviljeluse Ühistu

Kanissaare küla, Saaremaa vald

Pöide Maaviljeluse Ühistu asutati 2015.a oktoobris viie põllumehe poolt, eesmärgiga teha ühiselt investeeringuid põllumajanduse saaduste töötlemiseks ja turustamiseks.

Olen kontrollinud **Pöide Maaviljeluse Ühistu** raamatupidamise 2018aastaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2018 ja kasumiaruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta ning muid selgitavaid lisasid. Kontrollitud raamatupidamise aastaruanne, mis on toodud lisa 1(lk. 1 kuni 8) ja revidendi aruanne kaasatud minu poolt identifitseerituna käesolevale aruandele.

Juhatuse kohustused raamatupidamise aastaruande osas

Juhatuse kohustuseks on raamatupidamise aastaruande koostamine ning õige ja õiglane esitamine kooskõlas Eesti hea raamatupidamistava nõuetega. Selle kohustuse hulka kuulub asjakohase sisekontrollisüsteemi kujundamine ja töös hoidmine, mis tagab raamatupidamise aastaruande korrektse koostamise ja esitamise ilma pettustest või vigadest tulenevate oluliste väärkajastamisteta, asjakohaste arvestuspõhimõtete valimine ja rakendamine ning antud tingimustes põhjendatud raamatupidamishinnangute tegemine.

Revidendi kohustused

Minu kohustuseks on avaldada kontrolli põhjal arvamust raamatupidamise aastaruande kohta. Viisin kontrolli läbi omandamaks põhjendatud kindlustunne, et raamatupidamise aastaruanne ei sisalda olulisi väärkajastamisi.

Kontroll hõlmab raamatupidamise aastaruandes esitatud arvnäitajate ja avalikustatud informatsiooni kohta kogutud tõendusmaterjali kogumiseks vajalike protseduuride läbiviimist. Kontroll hõlmab ka kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasuse, juhatuse poolt tehtud raamatupidamislike hinnangute põhjendatuse ja raamatupidamise aastaruande üldise esituslaadi hindamist.

Usun, et minu kogutud kontrolli tõendusmaterjal on piisav ja asjakohane minu arvamuse avaldamiseks.

Arvamus

Minu arvates kajastab koostatud raamatupidamise aastaruanne olulises osas õigesti ja õiglaselt **Pöide Maaviljeluse Ühistu** finantsseisundit seisuga 31. detsember 2018 ning sellel kuupäeval lõppenud majandusaasta finantstulemust kooskõlas Eesti hea raamatupidamistavaga. 2018.aasta lõpuks bilansimahuks kujunes 261887 eurot ja kasum kujunes 38 942 eurot. Käibevara on summas 70 404€, põhivara on summas 191 483€, lühiajalisi nõuded ja kohustused on summas 81 235€, pikaajalisi kohustusi 112 967€ ja omakapital 67 685€.

Pöide vallas, 01.02.2019

Taavi Põri

Pöide Maaviljeluse Ühistu poolt

valitud revident

taavi@rautsitalu.ee

Kasumi jaotamise ettepanek

(eurodes)

	31.12.2018
Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum)	25 618
Aruandeaasta kasum (kahjum)	38 942
Kokku	64 560
Jaotamine	
Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum) peale jaotamist (katmist)	38 942
Kokku	38 942

Müügitulu jaotus tegevusalade lõikes

Tegevusala	EMTAK kood	Müügitulu (EUR)	Müügitulu %	Põhitegevusala
Taimekasvatuse abitegevused	01611	160055	73.78%	Jah
Muude vahetoodete hulgimüük	46761	56887	26.22%	Ei

Sidevahendid

Liik	Sisu
E-posti aadress	priit.lulla@gmail.com